
                                                           令和３年 ５月 １日 

函館地区吹奏楽連盟加盟団体長  様 

函館地区吹奏楽連盟理事・関係者 様       

                                                 函館地区吹奏楽連盟 

                                                         理事長  高 橋  賢 

 

令和３年度 

第７１回函館地区吹奏楽祭開催について 

 

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より当連盟の活動に深いご理解を賜り、心より感謝申し上げます。 

  さて、令和３年度の事業の一つである函館地区吹奏楽祭を市民会館にて開催する予定で

おりましたが、昨今の新型コロナウイルス感染状況は全国的にも深刻な状況にあり、道内

におきましても札幌を中心に感染拡大が報告されております。 

 このような状況であることを考慮し、常任理事会で検討した結果、感染対策を万全に講

じたとしても、出演者・観客・運営役員の感染リスクを回避することは困難であると判断

いたしました。このことから今年度の函館地区吹奏楽祭は、「ステージ演奏による開催」

から「動画（ＤＶＤ）による開催」に変更することといたしました。 

  ステージ演奏による開催とは違い、仲間と作り上げてきた演奏にたくさんの拍手をいた

だくことはできませんが、本番に向けて自分たちの音楽（パフォーマンス）を作り上げ、

それぞれの団体の演奏を鑑賞し合うことで、吹奏楽を愛する気持ちをより高めるきっかけ

になれば幸いです。私たち音楽活動を進めるものには、まだまだ厳しい状況が続きますが、

このような新しいスタイルの吹奏楽祭が、演奏する皆様にとって少しでも有意義なものに

なることを願っております。たくさんのご参加をお待ちしております。 

 開催要項につきましては、早急にお知らせできるよう準備を進めております。もうしば

らくお待ちください。 

例年とは違う開催方法となりますが、何卒、ご理解・ご協力を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 


